
                                  令和２年１２月 21 日 

中学校保護者各位 

                                   龍谷高等学校校長 

                                      吉松 幸宏 

 

本校入学試験におけるコロナウィルス感染予防の対策について（お願い） 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。この度は龍谷高等学校の入学試験にご出願いただ

き、誠にありがとうございます。 

保護者・受験生の皆様におかれましては、昨今の感染症の状況に大変ご心痛のことと存じます。本校で

は日頃よりコロナウィルス感染予防のため、様々な対策を講じております。しかし、感染者が全国的に広

がりを見せている現状から、今年度の入学試験においてできるだけ受験生の不安を払拭し、本校受験を

希望する生徒に不利益にならないよう下記のとおり実施させていただきますので、ご理解とご協力のほ

どよろしくお願いします。 

                                           合掌 

記 

 

(１)受験生は試験日の２週間前からマスク着用・手洗い・消毒・検温等を行い感染予防に努めてください。   

 

(２)受験生は、受験当日各会場に入る前の検温にご協力ください。熱が 37.5℃以上ある場合は受験をす

ることはできません。ただし、本人が強く希望し且つ感染症でないことを示す医師の証明書があれば、当

日別室での受験を認める場合もあります。 

 

(３)前期試験に欠席した場合、追試験は実施しません。欠席した受験生は欠席届を提出の上、後期試験を

再受験で申し込んでください。（再受験料はかかりません） 

 

(４)後期試験に新型コロナウィルス感染のため欠席した受験生は、医師の診断書を提出した場合にのみ

本校での追試験を行います。ただし、追試験は後期試験を新規で申し込んだ者を対象とします。新型コロ

ナウィルス感染症罹患以外の理由で欠席した受験生の追試験の受験は認めません。 

 

(５) 受験当日は必ずマスクを着用してください。教室の出入りの際には消毒を行い、できるだけ教室内

での私語は控えてください。教室は暖房を入れていますが、時間毎に換気を行いますので防寒具は各自

で準備してください。 

 

（６）会場の都合により受験会場の変更がある場合は、本校の HP でお知らせするほか、 出願している

受験生にメールで個別にお知らせします。 

以上 

         令和２年１２月 21 日 



中学校保護者各位  

            龍谷高等学校校長 

                                    吉松 幸宏 

 

           前期入学試験鳥栖会場について（お知らせ） 

 

 師走の候、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。この度は龍谷高等学校の入学試験にご出願

いただき、誠にありがとうございます。 

 さて大変遅くなりましたが、令和 3 年度前期試験鳥栖会場についてお知らせします。1 月 21 日（木）

実施の前期入試について、本校（龍谷高校）・唐津会場(唐津商工会議所)・武雄会場（武雄温泉森のリゾ

ートホテル）につきましては予定通りの会場で実施します。鳥栖会場につきましては、下記の通りに決定

いたしましたので、お手数をお掛けしますが、鳥栖会場で受験を希望する方は確認をしていただくよう

お願い申しあげます。なお、感染予防の一環として、会場には先生方・保護者の控え室は準備しておりま

せん。ご理解のほどよろしくお願いします。 

合掌 

記 

 

1. 期日     令和 3 年 1 月 21 日(木) 

 

2. 試験種類  前期専願推薦試験・前期併願試験  （すらら専願試験は本校のみ） 

 

3.  試験会場  本校（龍谷高校） 

唐津会場（唐津商工会議所） 

武雄会場（武雄温泉森のリゾートホテル） 

 

鳥栖会場 鳥栖スタジアム（駅前不動産スタジアム） 

佐賀県鳥栖市京町 812 番地 0942-85-3522  

http://www.sagan-tosu.net/match/stadium.php     

＊受験生入り口 正面玄関（線路側・駅前不動産スタジアム看板下 

この QR コードを読み込むと鳥栖スタジアムの地図やアクセスを 

みることができます。 

                              以上 

http://www.sagan-tosu.net/match/stadium.php

